
PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 

EMPREENDEDORISMO - SMTE Nº 86 DE 21 DE JUNHO DE 2017 

Altera a Portaria nº 074/2017-SMTE/GAB, publicada no DOC de 19 de maio de 2017, que 
dispõe sobre a constituição do Grupo de Planejamento – GP – Proposta Orçamentária 
2018 e do Plano Plurianual 2018-2021, no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo – SMTE. 

PORTARIA Nº 086/2017 – SMTE – GABINETE 

 
 
Altera a Portaria nº 074/2017-SMTE/GAB, publicada no DOC de 19 de maio de 2017, que 
dispõe sobre a constituição do Grupo de Planejamento – GP – Proposta Orçamentária 
2018 e do Plano Plurianual 2018-2021, no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo – SMTE. 

 
 
ELISEU GABRIEL DE PIERI, Secretário Municipal de Trabalho e Empreendedorismo – 
SMTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas e, 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de alterar a composição dos servidores Grupo de 
Planejamento – GP – Proposta Orçamentária 2018 e do Plano Plurianual 2018-2021, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo – SMTE, instituída 
pela Portaria nº 074/2017-SMTE/GAB. 

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art.1° - O inciso I da Portaria nº 074/2017-SMTE/GAB, fica alterado conforme segue: 

 
 
EXCLUIR: Nilton de Castro Barbosa, Coordenador de Desenvolvimento Econômico, RF. 
838.631-5, e-mail: ncbarbosa@prefeitura.sp.gov.br. 

 
 
INCLUIR: Júlio Henrique Canuto da Silva, Coordenador de Desenvolvimento Econômico, 
RF 799.056-1, e-mail: jhcsilva@prefeitura.sp.gov.br; 

 
 
INCLUIR: Daniel Bruno Garcia, Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental, 
RF 835.909-1, e-mail: dbgarcia@prefeitura.sp.gov.br. 

 
 
Art.2° – Ficam inalterados os demais termos e mantidos os integrantes remanescentes 
nomeados pela Portaria nº 074/2017-SMTE/GAB. 

http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secretaria-municipal-de-trabalho-e-empreendedorismo-smte-74-de-18-de-maio-de-2017/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secretaria-municipal-de-trabalho-e-empreendedorismo-smte-74-de-18-de-maio-de-2017/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secretaria-municipal-de-trabalho-e-empreendedorismo-smte-74-de-18-de-maio-de-2017/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secretaria-municipal-de-trabalho-e-empreendedorismo-smte-74-de-18-de-maio-de-2017/
http://legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria-secretaria-municipal-de-trabalho-e-empreendedorismo-smte-74-de-18-de-maio-de-2017/


 
 
Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 


